医 推 第 ３ ５ ３ ９ 号

令和４年１１月１１日

指 導 監 査 室 長

長 寿 社 会 課 長 殿

医 療 推 進 課 長

医療機関等におけるサイバーセキュリティ対策の強化について（注意喚起）

このことについて、別添写しのとおり、厚生労働省医政局特定医薬品開発支援・医療情

報担当参事官室及び同省政策統括官付サイバーセキュリティ担当参事官室から連名で事務

連絡がありましたので、お知らせします。

つきましては、その内容について御了知いただくとともに、介護関係事業者及び関係機

関等への周知方お願いします。

なお、（公社）岡山県医師会長、（一社）岡山県病院協会長、（一社）岡山県歯科医師会

長 、（一社）岡山県薬剤師会長、（公社）岡山県看護協会長、（一社）岡山県助産師会長、

（一社）岡山県臨床検査技師会長、（一社）岡山県歯科技工士会長及び（一社）医療ネッ

トワーク岡山協議会長並びに各市町村保健福祉主管部局長あて別途通知していることを申

し添えます。